東京都中央区日本橋本町 2丁目 1番 1号

〒103-8668

２０２５年１２月

医療関係者 各位

武田薬品工業株式会社

成田工場の再稼働及び血漿分画製剤の今後の供給に関するお知らせ

謹啓

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

成田工場の製造プロセスにおいて確認すべき事象が発生したため、成田工場の稼働を一時停止していま

したが、これまでの原因調査の結果に基づき成田工場での製造を再開し、出荷保留していた在庫の出荷

を順次再開いたしますことをご報告申しあげます。なお、下記のとおり、献血グロベニン®-I静注用

2500mg/5000mgの出荷停止、ならびに献血グロベニン®-I静注用500mg及び献血ノンスロン®注射の限定出

荷は安定供給の体制が整うまで継続となり、現時点において通常出荷の再開予定時期は未定ですが、今

後の見通しについては改めてご案内させていただきます。その他の血漿分画製剤については、下記のと

おり通常出荷を再開させていただくこととなりました。

一日も早く全製品通常出荷を再開できるよう誠意努めてまいりますので、ご理解賜りますよう、お願い申し

あげます。

謹白

記

【通常出荷製品】

製品名
包装

規格

統一商品

コード

通常出荷

再開時期

出荷状況・

対応状況

献血アルブミン5%静注12.5g/250mL「タケダ」 1瓶 123876360

2026年1月 A-①
献血アルブミン20%静注4g/20mL「タケダ」 1瓶 123876377

献血アルブミン20%静注10g/50mL「タケダ」 1瓶 123876384

献血アルブミン25%静注12.5g/50mL｢タケダ」 1瓶 123876391

【出荷状況・対応状況】 （日本製薬団体連合会が作成した供給状況に関する用語の定義に準拠しています。）

・出荷量： A 「出荷量通常」

比較対象期間の出荷量又は市場予測による予定出荷量の概ね90%以上110%未満の出荷状況

・対応状況： ① 「通常出荷」

全ての受注に対応できている、かつ十分な在庫量が確保できている状況

裏面へつづく

【出荷停止、限定出荷を継続する製品】

製品名
包装

規格

統一商品

コード

通常出荷

再開予定時期

出荷状況・

対応状況

献血グロベニン®-I静注用500 mg 1瓶 123150088

時期未定

A-②

献血グロベニン®-I静注用2500 mg 1瓶 123150095 C-⑤

献血グロベニン®-I静注用5000 mg 1瓶 123150101 C-⑤

献血ノンスロン®500注射用 1瓶 123145053

時期未定 B-②
献血ノンスロン®1500注射用 1瓶 123145060

【出荷状況・対応状況】 （日本製薬団体連合会が作成した供給状況に関する用語の定義に準拠しています。）

・出荷量： A 「出荷量通常」(比較対象期間の出荷量又は市場予測による予定出荷量の概ね 90%以上 110 %未満の出荷状況)

・出荷量： B 「出荷量減少」(比較対象期間の出荷量又は市場予測による予定出荷量の概ね 90%未満の出荷状況)

・出荷量： C 「出荷停止」(市場に出荷していない状況)

・対応状況： ② 「限定出荷（自社の事情）」(自社の事情により、全ての受注に対応できない状況)

・対応状況: ⑤ 「供給停止」 （供給を停止している状況）

<本件お問い合わせ先>

武田薬品工業株式会社くすり相談室 電話番号：0120-566-587

受付時間平日9:00-17:30 （土日祝日・弊社休業日を除く）

以上